[image: ]

Pedido de Prorrogação

Exmo. Senhor Presidente do Conselho Científico
da Faculdade de Farmácia da Universidade de Lisboa,

Eu,________________________________________________________, aluno(a) n.º______ do curso de Mestrado em ______________________________________________________
encontrando-me a elaborar a dissertação / relatório de estágio subordinada(o) ao tema ___________________________________________________________________________,aprovado pelo Conselho Científico em _____/____/______, e tendo como orientador(a) o Professor(a) Doutor(a) ___________________________________________ e coorientador(a) o(a) Professor(a) Doutor(a) ________________________________________________, venho requerer a V. Ex.ª, ao abrigo da legislação em vigor, a prorrogação por _____ meses* para a entrega do trabalho final do curso.

[bookmark: _GoBack]Para efeitos de seguro escolar, declaro que durante o período solicitado, o trabalho final será realizado nas instalações da Faculdade de Farmácia da Universidade de Lisboa.

* Prazo máximo 1 ano.

Faculdade de Farmácia da Universidade de Lisboa,  _____ de ___________ de _________.

	_____________________________________

	(Assinatura)

Documentos a anexar ao presente requerimento:

Parecer do(a) orientador(a) e coorientador(a), com uma justificação detalhada relativa à necessidade de prorrogação do prazo de entrega.
Núcleo de Planeamento e Gestão Académica

image1.png
M FACULDADE DE
UNNERSIDOE FARMACIA
NVERSIDAD

Universidade de Lisboa